
 

Cesta za pokladem 
 

Roční plán 2023/2024   I. oddělení 

 

 

 

 

ZÁŘÍ              Příprava na pevnině 

 
 

Než vyplujeme za pokladem čeká nás spousta práce a nových zkušeností. 

 

Seznámení s družinou, okolím školy a hřištěm 

Pravidla bezpečného přesunu na oběd do MŠ a zpět do ŠD 

Zahájení projektu „Cesta za pokladem“ 

Navázání přátelství s ostatními členy posádky 

Orientace v místě bydliště, důležité budovy v naší obci 

Slušné chování 

Výtvarné a pracovní činnosti ve skupinách 

 

 

 

 

 

 

 

ŘÍJEN             Přírodovědné ostrovy 

 
       

Poznáváme stromy, plody a květiny v našem okolí 

Prohlubování vnímání přírody 

Barvy podzimu 

Smyslové hry k upevňování paměti 

Příroda v ročních obdobích 

Sběr přírodnin pro výtvarnou činnost – otosk listů, ovoce 

Přírodovědné kvízy 

Pohybové hry venku, pozorování změn v přírodě 

 

 



 

 

 

 

LISTOPAD       Ostrovy dopravy 

   
 

Dopravní prostředky známé i neznámé 

Význam značek, semaforu, chování na přechodu 

Čtení pohádek o dopravních prostředcích 

Povídání, kde jsme všude byli a kam bychom se rádi podívali 

Vymýšlíme vlastní dopravní značky 

IZS – důležitá telefonní čísla (150,155,158,112) 

Podzimní tradice a pověsti z našeho okolí 

Pobyt venku 

Výtvarné a pracovní činnosti  

- dopravní značky – koláž z papíru 

- dopravní prostředky dle naší fantazie 

- tvorba s podzimní tématikou 

 

 

 

 

 

 

 

PROSINEC      Vánoční ostrovy 

 

 
Nejkrásnější ostrovy plné tajných přání 

Četba a vyprávění příběhů s vánoční tématikou, vánoční zvyky 

Jak krtek potkal čerta – koho se máme bát 

Výroba vánočních ozdob a dekorací 

- práce s nůžkami 

- neobvyklé výtvarné techniky 

- barvy svítící ve tmě 

Darovat dárek je stejná radost, jako dárek dostat 

Vánoční dílny 

Hry na prohloubení vzájemné spolupráce 

Pobyt venku – zimní hry 

 

 



 

 

 

 

LEDEN           Ostrov sportu 
 

 
Po krásné atmosféře vánočních ostrovů se musíme vydat dál, naším cílem je 

ostrov sportu. 

 

Zimní a letní sporty – povídání, četba pohádek 

- malujeme sportovce 

- navrhujeme oblečení pro sportovce 

Kvízy a hádanky na téma sport 

Hry se sněhem 

- proč nejíst sníh 

- ledové pokusy 

Poznáváme všemi smysly – cesta nevidomých 

Výtvarné a pracovní činnosti na téma zima 

Pobyt venku – hrátky na sněhu 

 

 

 

 

 

 

 

ÚNOR              Karnevalové ostrovy 

 

 

 
Seznámení s tradicí karnevalu a masopustu u nás i v jiných zemích 

„Družina má talent“ – zpíváme, tancujeme, hrajeme na hudební nástroj 

Výroba masek různého druhu a karnevalových doplňků 

Únorové pranostiky a tradice 

Ptáci na krmítku 

Jaké zvířátko máme doma a jak se o něj staráme 

Hry se sněhem – vyšlapávání obrázků do sněhu 

Koho potkáme u krmelce 

Výtvarné a pracovní činnosti k daným tématům 

Pobyt v zimní přírodě 

 



 

 

 

 

BŘEZEN                    Pohádkové ostrovy 

 

 
Na tyto ostrovy se všichni těšíme. Čekají nás pohádky, pohádkové bytosti a s 

nimi budeme vítat jaro a připravovat se na velikonoční svátky. 

 

Společné čtení z pohádkových knížek 

Malujeme nejoblíbenější pohádkovou postavu 

Tématické tvoření z plastelíny 

Hrátky s pohádkami 

Pohádkový kvíz 

Vítáme jaro 

Příprava na velikonoční svátky 

Pobyt venku, pozorování probouzející se přírody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DUBEN                     Zdravotní ostrovy 

 
Pohádkové ostrovy byly nádherné, ale stejně jako pohádka, vše má svůj začátek 

i konec. Přesouváme se na zdravotní ostrovy. 

 

- proč je důležité usmívat se na svět 

- vnímání přírody a úcta k přírodě 

- zdravá strava, pitný režim, relaxace, cvičení 

- jarní bylinky na našem stole 

- sledujeme další proměny jarní přírody – kvetoucí stromy, keře, jarní bylinky,     

  zvířátka a mláďáta 

- velikonoční tradice a tvoření 

- sportovní hry v lese a na školním hřišti zaměřené na koordinaci těla 

 

 



 

 

 

 

KVĚTEN                     Ostrovy dramatiky, hudby a tanců 

 

 
Tento měsíc bude ve znamení zábavy a kultury. 

 

- umět spolupracovat s druhými, význam týmové práce 

- umět požádat o pomoc při řešení problému 

- oslavujeme Den Matek, tvorba dárku pro maminky 

- nedůvěřuj cizím lidem, nepij, neochutnávej, neodcházej 

- sportovní hry zaměřené na týmovou spolupráci 

- využití přírodnin pro výtvarnou činnost (barevné pigmenty, otisk) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČERVEN                       Konečně k cíli 

 
Podaří se nám nalézt poklad… 

 

Turistické a orientační znalosti 

Letní čas v přírodě – proměny přírody, počasí 

Léčivé rostliny a květiny 

Chutě léta – smyslové bádání a poznávání 

Vyrábíme náramky 

Hledání pokladu 

Malujeme a vytváříme vlastní puzzle 

Povídání o prázdninách a bezpečném chování 

Sportovní hry na školním hřišti – klasické i netradiční 

 

 

 

 

 



 

 


